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Uddannelses- og Forskningsministeriet. København, den 4. december 2024.

a. Uddannelses- og Forskningsministeriet ønsker med nærværende aktstykke at orientere Finansud-
valget om, at Professionshøjskolen Absalon har valgt ikke at gennemføre det byggeprojekt, som 
Finansudvalget tilsluttede sig ved fortroligt akt. AL af 9. juni 2022.

b. Uddannelses- og Forskningsministeriet fik ved fortrolig akt. AL af 9. juni 2022 Finansudvalgets 
tilslutning til, at Professionshøjskolen Absalon (Absalon) kunne købe en grund og opføre en ny 
bygning i Næstved til en samlet forventet etableringssum på 201,9 mio. kr. (2024-priser).

Uddannelses- og Forskningsministeriet orienterede efterfølgende Finansudvalget den 8. februar 
2023 om, at Absalon havde besluttet at udskyde byggeriet som følge af, at projektet forventedes 
at blive væsentligt dyrere end det oprindeligt forudsatte. Der var endvidere usikkerhed om institutio-
nens fremtidige behov.

Absalon har derfor afsøgt forskellige muligheder for et nyt centralt beliggende campus i Næstved.

Absalon har besluttet at købe en ejerandel af VUC Storstrøms campus i Næstved med henblik på 
etablering af en fælles campus. VUC Storstrøm ønsker at sælge overskydende kapacitet til Absalon.

Bygningen er opført i 2018 og ligger som nabo til grunden, som Absalon erhvervede i forbindelse 
med projektet beskrevet i akt. AL. Absalon vil på grunden opføre et mindre nybyggeri med fagloka-
ler, som kan forbindes med de lokaler, Absalon køber af VUC Storstrøm.

Med den valgte løsning kan Absalon realisere planen om et nyt moderniseret campus tæt på 
stationen og det bynære miljø i Næstved. Løsningen er billigere end det tidligere planlagte projekt og 
tilpasset Absalons forventede behov.

Byggeprojektet, som beskrevet i akt. AL, vil derfor ikke blive gennemført. Absalon har afholdt 
samlede udgifter på i alt 6,2 mio. kr. til projektet (ekskl. grunden), som dækker over udgifter til 
rådgivning, kravspecifikation og udbudsproces.

Den valgte løsning (køb af bygning og byggeprojekt) forventes ikke forelagt Finansudvalget, idet 
projektets samlede totaludgift ligger under forelæggelsesgrænsen for professionshøjskoler på 100 
mio. kr.
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Såfremt projektet imod forventning skulle overstige forelæggelsesgrænsen, vil det blive forelagt 
Finansudvalget.

f. Finansministeriets tilslutning foreligger.

København, den 4. december 2024

Christina Egelund

/ Niels Christian Beier

Til Finansudvalget.
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